市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市短期集中型プログラミング講座

「スパルタキャンプin盛岡」を開催します

 市では、デジタル技術を活用して起業や企業のＤＸ推進に取り組む意欲のある人材を対象

に、短期集中型のプログラミング講座（通称：スパルタキャンプ）を開催します。全国から

ＩＴ人材を呼び込み、市内における起業や就職を促進することにより、本市におけるＤＸを

推進する高度ＩＴ人材の確保及び地元定着を図ることを目的とします。

本市では令和６年度から開始した事業であり、会場は盛岡市産学官連携研究センター（コ

ラボ MIU）で行います。本講座初日の８月 23日（土）には開講式を行いますので、ぜひ御取

材くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 開講式

【日 時】 令和７年８月23日（土） ９時00分～９時30分

【場 所】 盛岡市産学官連携研究センター（コラボMIU）

盛岡市上田４丁目３-５

【内 容】 主催者（盛岡市）挨拶、講師挨拶、受講者自己紹介等

【参加者】 受講生13名、講師・アシスタント３名、市担当者２名

２ 講座内容

令和７年８月23日～９月14日の土日８日間で、短期集中型のプログラミング講座により、

PHP（プログラミング言語）のフレームワークである「Laravel」を学習します。プログラミ

ングの基礎文法とより実用的なコーディングを学習し、オリジナルのアプリケーションを作

成するためのスキルを身に付けます。最終日には、自主製作のアプリケーションを発表して

もらいます。

３ 主催等

  主催：盛岡市

  運営：㈱NEXT REVOLUTION（担当：髙橋（k.takahashi@next-revolution.net）

  ※御不明点等ございましたら上記の運営事務局のメールアドレスにお問い合わせください。

４ その他

  スパルタキャンプin盛岡HP  https://morioka.spartacamp.jp/

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年８月18日

商工労働部

  ものづくり推進課

  工業振興係

【お問合せ先】

盛岡市商工労働部 ものづくり推進課

工業振興係 大沢（おおさわ）

ＴＥＬ：019-626-7538

https://morioka.spartacamp.jp/

in MORIOKA

SPARTA SPARTA
CAMPCAMP

プログラミング
基礎講座

「Larave l」編

6/30 〜

7/28
最大
16名!!

当選人数

AM8:00
〆切

2025

9/1 〜

プログラミング
講座

実践編

10/13
最大
10名!!

当選人数2025

エントリ
ー期間

AM8:00
〆切

AM8:00
〆切

プログラミング
基礎講座

「Python」編

6/30 〜

8/25
最大
16名!!

2025
当選人数

“やってみたい”で“やってみたい”で“やってみたい”で

終わらせたくない人へ。終わらせたくない人へ。終わらせたくない人へ。

今なら、仲間がいる。今なら、仲間がいる。今なら、仲間がいる。

S C H E D U L E

応募資格

高 校 生 以 上 で プ ロ グ ラ ミ ン グ
を 学 習 し た い と い う 強 い 意 志

を 持 っ た 方

参加費用

無 料

必要なもの

M a c B o o k  o r  W i n d o w s の
ノ ー ト P C

【 参 加 可 能 な ス ペ ッ ク 】
■ M a c B o o k の 場 合
O S が S e q u o i a 。
メ モ リ 8 G B 以 上 。

■ W i n d o w s の 場 合
O S が W i n d o w s ( 1 0 、 1 1 )
6 4 b i t ( P r o 、 H o m e ) 。

メ モ リ 8 G B 以 上 。

V e n u e

プログラミング基礎講座

「Python」編

( 土 )9/20 ( 日 )9/21 ( 土 )9/27 ( 日 )9/28
( 土 )10/4 ( 日 )10/5 ( 土 )10/11 ( 日 )10/12

プログラミング講座

実践編

( 土 )11/22( 土 )11/8 ( 土 )11/15

未 経 験 O K ｜ 受 講 料 完 全 無 料 ｜ 盛 岡 市 開 催 ｜

短 期 集 中 型 プ ロ グ ラ ミ ン グ 合 宿

限 界 を 超 え た い 人 、 集 ま れ 。

全 国 か ら
応 募 O K ！

盛岡市産学官連携研究センター

（コラボMIU）

プログラミング基礎講座
「Laravel」編

( 土 )8/23 ( 日 )8/24 ( 土 )8/30 ( 日 )8/31
( 土 )9/13 ( 日 )9/14( 土 )9/6 ( 日 )9/7

主催: 岩手県盛岡市
運営: 株式会社NEXT REVOLUTION

お問い合わせはこちら

E-MAIL : info@spartacamp.jp